
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
_________________________________________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Permanente de Seleção, no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação das Inscrições do edital 07/2023
SUPAI/PROGRAD/ERASMUS + :

NOME CURSO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Ana Clara Pereira de Oliveira Cinema e Audiovisual

Homologada com restrição* O plano de estudos precisa se
adequar a Lista dos componentes
publicada no dia 31/10/2023
(https://ufrb.edu.br/supai/component/
chronoforms5/?chronoform=ver-pros
el&id=11)

Antônia Maria Cutrim Nunes Licenciatura Ciências Sociais Homologada

Caroline Silva Santos Bacharelado em Ciências Sociais

Não homologada Descumpriu as alíneas d, f e g do
item 5.2 (Não apresentou plano de
estudos; carta de intenção em inglês
e barema)

Edson Ferreira Pitanga Licenciatura em História
Não homologada Descumpriu o item 5.2 (Não enviou

a documentação exigida)

Emille Santos Nascimento Bacharelado em Ciências Sociais

Não homologada Descumpriu o item 2.1 e a alínea d
do item 5.2 ( Plano de estudos sem
assinatura do coordenador)

Página 1
Superintendência de Assuntos Internacionais, campus de Cruz das Almas – Bahia.

E-mail: inscricaosupai@ufrb.edu.br, Site: www.ufrb.edu.br/supai, Telefone: (75) 3621 5315

https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
mailto:supai@reitoria.ufrb.edu.br
http://www.ufrb.edu.br/supai


UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
_________________________________________________________________________________________________________________

Gilmar do Nascimento Junior Licenciatura em Artes Visuais Homologada

Isadora Silva Souza E Silva Bacharelado em Artes Visuais Homologada

Juan Pablo Alves de Oliveira/Outono
Selva Cinema e Audiovisual

Homologada

Julia Imbroisi Leite (Jubes) Bacharelado em Artes Visuais

Homologada com restrição* O plano de estudos precisa se
adequar a Lista dos componentes
publicada no dia 31/10/2023
(https://ufrb.edu.br/supai/component/
chronoforms5/?chronoform=ver-pros
el&id=11)

Laiza Raposo Soares Nogueira Cinema e Audiovisual Homologada

Lucimélia Aparecida Romão Bacharelado em Artes Visuais

Homologada com restrição* O plano de estudos precisa se
adequar a Lista dos componentes
publicada no dia 31/10/2023
(https://ufrb.edu.br/supai/component/
chronoforms5/?chronoform=ver-pros
el&id=11)

Malú Santana Campos Bacharelado em Artes Visuais

Homologada com restrição* O plano de estudos precisa se
adequar a Lista dos componentes
publicada no dia 31/10/2023
(https://ufrb.edu.br/supai/component/
chronoforms5/?chronoform=ver-pros
el&id=11)

Página 2
Superintendência de Assuntos Internacionais, campus de Cruz das Almas – Bahia.

E-mail: inscricaosupai@ufrb.edu.br, Site: www.ufrb.edu.br/supai, Telefone: (75) 3621 5315

https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
https://ufrb.edu.br/supai/component/chronoforms5/?chronoform=ver-prosel&id=11
mailto:supai@reitoria.ufrb.edu.br
http://www.ufrb.edu.br/supai


UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
_________________________________________________________________________________________________________________

Roberio Alves Galdino BES Não homologada

Valter Moacir Reis dos Santos Filho Licenciatura em Artes Visuais

Não homologada Descumpriu o item 2.1.1 e as alíneas
e e f do item 5.2 ( Não preencheu o
termo de compromisso e não
apresentou a versão em Inglês da
carta)

Wellison Silva Santana Cinema e Audiovisual

Não Homologada Descumpriu as alíneas f e h do item
5.2 (Não apresentou a versão em
Português da carta e não apresentou
os documentos comprobatórios das
atividades do barema)

* A Comissão Permanente de Seleção considerou como “Homologada com restrição” todas as inscrições cujos planos de estudos não estão adequados a
LISTA DOS COMPONENTES CURRICULARES PARA ESTUDOS NA CUAS, tendo em vista que foram aprovados e assinados antes do dia 31/10/2023.

Os(As) candidatos(as) que estão com a situação “Homologada com restrição” deverão enviar o Plano de Estudos para o e-mail inscricaosupai@ufrb.edu.br até
o dia 13/11/23, sob pena de desclassificação do processo seletivo regido pelo edital 07/2023 SUPAI/PROGRAD/ERASMUS+.

Cruz das Almas - BA, 06 de novembro de 2023.

Comissão Permanente de Seleção de Mobilidade Internacional - Portaria 685/2022
Superintendência de Assuntos Internacionais e Pró-Reitoria de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Página 3
Superintendência de Assuntos Internacionais, campus de Cruz das Almas – Bahia.

E-mail: inscricaosupai@ufrb.edu.br, Site: www.ufrb.edu.br/supai, Telefone: (75) 3621 5315

https://www.ufrb.edu.br/supai/components/com_chronoforms5/chronoforms/uploads/documentoprosel/20231031083239_Divulgao_dos_componentes_curriculares_Austia.docx.pdf
mailto:inscricaosupai@ufrb.edu.br
mailto:supai@reitoria.ufrb.edu.br
http://www.ufrb.edu.br/supai

